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SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Labdien, Jūsu mājās!Labdien, Jūsu mājās!
Jāņu dienas lietus nedaudz 

atveldzēja sausuma nomocītos 
augus, taču maz cerību, ka tie 
spēs atkopties un varēs ievākt 
iecerēto ražu. Pagājušais gads 
lauksaimniekus pārbaudīja ar 
nepārtrauktām lietavām un 
ūdens pārpilnību, taču šogad 
ir pretēja situācija – līst reti un 
skopi. Man ir nācies uzklausīt 
viedokli, ka zemnieki kā uz-
ņēmēji ir priviliģētā stāvoklī, 
jo saņem finansiālu atbalstu 
no Eiropas Savienības un arī 
no valsts, kā piemēram pagā-
jušajā gadā, pārmērīga lietus 
gadījumā. Taču jāsaprot, ka 
lauksaimnieciskā ražošana 
notiek zem klajas debess un 
laika apstākļus nav iespējams 
pasūtīt. Arī pārtika ir nepie-
ciešama visiem cilvēkiem un 
cena būtu ļoti augsta, ja zem-
niekiem nebūtu dažāda veida 
subsīdijas. 

Ja salīdzina padomju lai-
kus, tad katrs centās izaudzēt 
dārzeņus savai pārtikai pats, 
taču pēdējā laikā cilvēki var 
atļauties iegādāties to un ir 
dzirdēta frāze, ka izaudzēt 
pārtikas produktus pašiem 
nav izdevīgi. Līdz ar to, arvien 
mazāk ir iespējams ģimenē 
bērniem ieaudzināt darba 
mīlestību un prasmi strādāt 
vienkāršus darbus. Nevar 
teikt, ka uz pašvaldības izslu-
dinātajām brīvprātīgā darba 
vietām (pašvaldība šo iespēju 
piedāvā trūcīgo, maznodroši-
nāto un daudzbērnu ģimeņu 
atvasēm), kur katram ir iespē-
ja iegūt atbalstu – 100 EUR 
pārtikai, gribētāju būtu bijis 
daudz. Tikai sociālo darbinie-
ku sarunas ar ģimenēm pie-
saistīja šos brīvprātīgā darba 
veicējus šajā programmā. Tajā 
pašā laikā skolēni sūkstās, ka 

nav iespēju vasarā strādāt. 
Pēdējā laikā ir parādīju-

šies pētījumi, ka Latvijā dzī-
vo jaunieši, kuri salīdzinot 
ar Lietuvu un Igauniju, vēlas 
saņemt vislielākās algas. Ja 
mūsu jauniešu vēlme ir vidēji 
saņemt ap 1600 EUR mēnesī, 
tad Lietuvā jauniešu prasības 
ir krietni pieticīgākas un viņi 
ir ar mieru strādāt par 1100 
EUR mēnesī. Nav noslēpums, 
ka tuvākajā nākotnē joprojām 
būs pieprasīti inženieri dažā-
dās jomās, IT speciālisti un 
citi. Mūsu novadā joprojām 
neatrisināts jautājums ir par 
zobārsta pakalpojumu pie-
ejamību. Ikviens saskaramies 
ar situāciju, ka pie zobārsta 
jāgaida rindā divi mēneši. 
Valsts izskolo jauniešus un 
viņi dodas strādāt uz ārze-
mēm. Varbūt beidzot būtu 
jāatrod kāds risinājums, lai 
šie speciālisti paliktu Latvijā 
un it sevišķi laukos. Izveido-
jies apburtais loks, ka Pierī-
gas novadi mokās, lai 
nodrošinātu bērniem 
vietu pirmsskolas izglī-
tības iestādēs un skolās, 
jo iedzīvotāju skaits tur 
ievērojami pieaug, taču 
laukos bērnudārzi ir 
pustukši un skolas ir jā-
slēdz, neskatoties uz to, 
ka šo pakalpojumu kva-
litāte tiek nodrošināta 
atbilstošā līmenī. Esam 
lepni, jo mūsu novada 
izglītības iestādēs bēr-
nu skaitam ir tendence 
pieaugt. Kas attiecas uz 
latviešiem ārzemēs, tad 
mēs priecājamies par 
katru ģimeni, kas ik pa 
laikam atgriežas mūsu 
novadā. Jācer, ka aizvien 
vairāk jauno cilvēku at-

griezīsies dzimtenē.   
Jūnija mēnesis noslē-

dzās XXVI Vispārējo lat-
viešu Dziesmu un XVI Deju 
svētku noskaņās. Arī mūsu 
trīs kolektīvi posās uz šiem 
svētkiem. Šogad tika būtiski 
mainīta svētku koncepcija un 
ar svētku dalībnieku gājienu 
tika atklāti  XXVI Vispārē-
jie latviešu Dziesmu un XVI 
Deju svētki, kur arī šoreiz 
septiņi Sēlijas novadi gājienā 
devās atsevišķi no Zemgales. 
Ceru, ka šie svētki sagādāja 
prieku dalībniekiem un ska-
tītājiem. Skatītāju labvēlīgā 
attieksme, uzmundrinājumi 
gājiena dalībniekiem un kon-
certos atsver garās, nogurdi-
nošās mēģinājumu stundas 
un rada vēlmi piedalīties arī 
nākošajos svētkos. Ceru, ka 
ikviens atrada iespēju kā at-
balstīt mūsu amatierkolektīvu 
dalībniekus gan ar labu vārdu, 
gan sveicieniem gājiena laikā, 
kā arī esot saprotoši un veselu 

nedēļu iztiekot bez viņu čak-
lajām rokām mājās un darba 
vietās! 

Pirmo reizi, apvienojot 
spēkus, Sēlijas novadu apvie-
nības uzņēmēji piedalīsies 
Rīgas svētkos, kas šogad no-
tiks no 17. līdz 19.augustam. 
Ikviens svētku apmeklētājs 
varēs iepazīties ne tikai ar 
novadu uzņēmēju piedāvāto 
produkciju, bet arī izbaudīt 
Sēlijas novadu sagatavoto 
kultūras programmu svētku 
ietvaros. Sekojiet līdzi infor-
mācijai un atbalstiet mūsējos 
svētkos!  

Lai izdodas Latvijas simt-
gades jubilejas Dziesmu un 
deju svētku nesto pozitīvo 
saviļņojumu un saliedētības 
garu noturēt sirdīs, sagaidot 
un svinot arī Latvijas Repub-
likas simtgadi!

Irēna Sproģe
Salas novada domes 

priekšsēdētāja
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2018.gada 21.jūnija novada 

ārkārtas domes sēdē izskatīts un 

pieņemts lēmums šādā jautājumā:

• Par  piedalīšanos ELFLA projektā un 
līdzfi nansējumu projektam (iesniegt biedrības 
„Lauku partnerība Sēlija” atklāta konkursa pro-
jektu iesniegumu pieņemšanas piektajā  kārtā 
Lauku attīstības programmas 2014.- 2020.gadam 
19.2.pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās 
attīstības stratēģijas ieviešanai Salas novada paš-
valdības projektu „Bērnu un jauniešu atpūtai 
Salas novadā”  6.rīcība „ Draudzīga  un atbalsto-
ša dzīves vide”; apstiprināt projekta attiecināmās 
izmaksas 5288,00 EUR, no tiem, ELFLA fi nan-
sējums 4759,20 EUR, jeb 90 % no attiecināmām 
izmaksām un pašvaldības budžeta fi nansējums 
ELFLA projektā „Bērnu un jauniešu atpūtai 
Salas novadā”  528,80 EUR; projekta atbalsta 
gadījumā līdzfi nansējumu 528,80 EUR, kas ir 
10 % no projekta attiecināmajām izmaksām, 
nodrošināt no Salas novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem)

2018.gada 28.jūnija novada 

domes sēdē izskatīti un pieņemti 

lēmumi šādos jautājumos:
• Izpilddirektora ziņojums par paveikto jū-

nija mēnesī (Lauku atbalsta dienests apstiprinājis 
grants ceļa Se6 Kaijas – Pūķupīte pārbūves pro-
jektu; tika veikta Biržu pamatskolas tehnisko dar-
binieku un skolotāju izvērtēšana; notika pārrunas 
ar  Salas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amata 
kandidātiem; visās novada skolā norisinājās 9. 
un 12. klašu izlaidumu pasākumi; Zvejnieklīcī 
uzstādīti karogu masti; norisinājās Līgo svētku 
pasākumi; Sociālais dienests izvērtējis atbilstoši 
nolikumam par “Skolēnu brīvprātīgā darba orga-
nizēšanu vasaras brīvlaikā Salas novada pašvaldī-
bā” vecāku iesniegumus, tiks noslēgti līgumi ar 30 
novada bērniem; noasfaltēta Viesturu iela posmā 
no Valsts ceļa V803 Sala – Zilkalne līdz Viesturu 
ielai 4, sakārtots ceļa posms uz Auzānu kapiem; 
turpinās kosmētiskie remonti pašvaldības iestā-
dēs);

• Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē pro-
jekta „Pašvaldības ceļa  Se6 Kaijas-Pūķupīte 
infrastruktūras pārbūve” īstenošanai (lūgt 
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomei atļauju aizņēmuma 
saņemšanai no Valsts kases līdz 186  000 EUR 
apmērā projekta „Pašvaldības ceļa  Se6 Kaijas-
Pūķupīte infrastruktūras pārbūve” realizēšanai);

• Par nekustamā īpašuma “D/s Indrāni 
Nr.5/2-7” Salas pagastā, Salas novadā atsavi-
nāšanu (atļaut personai atsavināt Salas novada 
pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu – “D/s 
Indrāni Nr.5/2-7” Salas pagastā, Salas novadā, ka-
dastra Nr. 56860020391, kura sastāvā ir 1 zemes 
vienība 0,0859 ha platībā, par nosacīto cenu EUR 
2301,33 ar atlikto maksājumu uz 12 mēnešiem);

• Par telpu nomas maksu (no 2018.gada 
1.septembra noslēgt neapdzīvojamo telpu nomas 
līgumu, par nekustamā īpašuma Kalna ielā 3, Salā, 
Salas pagastā, Salas novadā, kadastra apzīmējums 
56860020625001 2.stāva telpas – mūzikas zāles 
nomu līdz 2019. gada 31.maijam interešu izglītī-
bas programmas pasniegšanai “Pirmie soļi angļu 
valodā”; noteikt nomas maksu 12 EUR gadā, pa-
pildus maksājot pievienotās vērtības nodokli);

• Par 2017.gada publiskā pārskata apstip-
rināšanu (apstiprināt Salas novada pašvaldības 
2017. gada publisko pārskatu;

• Par Pārvaldības plāna 2018. – 2023. ga-
dam Strūves ģeodēziskā loka punktiem Latvijā 
apstiprināšanu (apstiprināt Pārvaldības plānu 
2018. – 2023. gadam Strūves ģeodēziskā loka 
punktiem Latvijā);

• Par papildatvaļinājuma piešķiršanu domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei (piešķirt domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei apmaksātu papil-
datvaļinājumu 10 darba dienas no 2018.gada 
2.jūlija līdz 13.jūlijam (ieskaitot); domes priekšsē-
dētājas prombūtnes laikā priekšsēdētāja pienāku-
mus pilda domes priekšsēdētājas vietnieks Juris 
Balodītis);

• Par izmaiņām Salas novada pašvaldības 
Medību koordinācijas komisijā

• Par zemes ierīcības projekta izstrādi ne-
kustamā īpašuma „Vilki”, Salas pagastā, sada-
līšanai (uzdot personai izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Vilki”, Salas pagas-
tā, Salas novadā zemes vienības  sadalīšanai);

• Par Salas novada domes 2018.gada 31.mai-
ja lēmuma Nr.137 (protokols Nr.8, 17.punkts) 
atcelšanu (atcelt Salas novada domes 2018.
gada 31.maija lēmumu Nr.137 (protokols Nr.8, 
17.punkts) “Par zemes ierīcības projekta izstrādi 
nekustamā īpašuma „Upenieki”, Salas pagastā, 
sadalīšanai”);

• Par zemes ierīcības projekta izstrādi ne-
kustamā īpašuma „Upenieki”, Salas pagastā, 
sadalīšanai (uzdot personai izstrādāt zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma “Upenieki”, 
Salas pagastā, Salas novadā  zemes vienības  sa-
dalīšanai);

• Par nekustamā īpašuma „Zīlēni”  Salas 
pagastā, sadalīšanu (atļaut personai sadalīt, 
neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai detāl-
plānojumu, nekustamo īpašumu „Zīlēni”, Salas 
pagastā, Salas novadā; piešķirt atdalāmajai  ze-
mes vienībai,  platība 8,7 ha,  jaunu nosaukumu  
“Meža Zīlēni”, Salas pagasts, Salas novads, mainīt 
zemes lietošanas mērķi no - lauksaimniecība uz 
jaunu - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir mežsaimniecība);

• Par nekustamā īpašuma „Mālkalni”  Salas 
pagastā, sadalīšanu (atļaut personai sadalīt, ne-
izstrādājot zemes ierīcības projektu vai detālplā-
nojumu, nekustamo īpašumu „Mālkalni”, Salas 
pagastā, Salas novadā; piešķirt atdalāmajai  ze-
mes vienībai, platība 13,4 ha,  jaunu nosaukumu 
“Ainavas”, Salas pagasts, Salas novads, zemes lie-
tošanas mērķis – lauksaimniecība; piešķirt atda-
lāmajai  zemes vienībai, platība 11,5 ha,  jaunu no-

saukumu  “Stigas”, Salas pagasts, Salas novads, un 
mainīt zemes lietošanas mērķi no lauksaimniecī-
ba uz jaunu - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība; piešķirt atdalāmajai  
zemes vienībai, platība 6,7 ha,  jaunu nosaukumu  
“Mazpurvi”, Salas pagasts, Salas novads, zemes 
lietošanas mērķis – lauksaimniecība);

• Par nekustamā īpašuma „Avoti”  Salas pa-
gastā, sadalīšanu (atļaut personai sadalīt, neizs-
trādājot zemes ierīcības projektu vai detālplāno-
jumu, nekustamo īpašumu „Avoti”, Salas pagastā, 
Salas novadā; piešķirt atdalāmajai  zemes vienī-
bai, platība 6,6 ha,  jaunu nosaukumu “Avotlauks”, 
Salas pagasts, Salas novads, zemes lietošanas mēr-
ķis – lauksaimniecība);

• Par adreses maiņu  Salas novada Sēlpils pa-
gastā (mainīt   zemes vienībai un 4  funkcionāli 
saistītām būvēm, kas atrodas uz zemes vienības, 
adresi “Stūrītes”, Sēlpils pagasts, Salas novads, 
LV-5232, (kods Adrešu klasifi katorā 103650966) 
uz jaunu – “Stūrīši”,  Sēlpils pagasts, Salas novads, 
LV-5232);

• Par mazēkas būvniecību Salas pagastā 
(atļaut 2 personām būvēt mazēkas (malkas šķū-
nīšus) uz Salas novada pašvaldībai piekritīgajām 
zemes vienībām);

• Par Zemes nomas līguma izbeigšanu (ar 
2018.gada 29.jūniju  izbeigt ar personu noslēgto 
Zemes nomas līgumu par zemesgabala 0,06 ha 
platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 5686 009 0231 “Jaungaidāni”, Salas pagastā, 
Salas novadā, nomu);

• Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
(anulēt deklarēto dzīvesvietu 2 personām);

• Par atteikumu piešķirt dzīvojamo platību 
(atteikt piešķirt dzīvojamo platību 1 personai);

• Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risinā-
šanā (reģistrēt 1 personu pašvaldībai piederošo 
dzīvojamo telpu palīdzības reģistrā; 2 personām 
piešķirt dzīvojamās platības);.  

• Par Salas novada bāriņtiesas priekšsēdē-
tajas ievēlēšanu amatā (ievēlēt Jeļenu Jefi movu 
Salas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā uz 
laika periodu no 2018.gada 1.augusta līdz 2023.
gada  31.jūlijam);

• Par izmaiņām Bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupā (ar 2018.gada 1.augustu ievēlēt 
Jeļenu Jefi movu Bērnu tiesību aizsardzības sadar-
bības grupā);

• Par būves – gājēju tilta pār Ziemeļsusējas 
upi Salā, Salas pagastā, Salas novadā, uzņem-
šanu bilancē (uzņemt Salas novada pašvaldī-
bas bilancē būvi – gājēju tiltu pār Ziemeļsusējas 
upi Salā, Salas pagastā, Salas novadā, ar vērtību 
520,00 EUR)

Nākošā kārtējā domes sēde 2018.gada 26.jū-
lijā plkst.14.00.

 * Salas novada domes sēdes protokoli publicēti 
mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas „Novada 
dome” apakšsadaļā „Domes sēžu protokoli”. 

Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

Domes sēdēs
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APSTIPRINĀTI Salas novada domes 
2018.gada 29.marta sēdē (protokols Nr.5, 
4.punkts). PRECIZĒTI Salas novada domes  
2018.gada 31.maija sēdē (protokols Nr.8, 
28.punkts). Izdoti saskaņā ar likuma „ Par 
pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.pun-
ktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra no-
teikumu Nr.732 „Kārtība, kādā saņemama 
atļauja reklāmas izvietošanai  publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. 
un 45.punktu, Priekšvēlēšanu aģitācijas liku-
ma 22.1 panta otro daļu

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – no-

teikumi) nosaka reklāmu, izkārtņu, afi šu, slu-
dinājumu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu, 
tautas nobalsošanas aģitācijas materiālu un 
citu informatīvo materiālu (turpmāk tekstā – 
reklāmas objektu) izvietošanas, ekspluatācijas, 
demontāžas kārtību, atļaujas izsniegšanas kār-
tību, un kontroli Salas novada administratīvajā 
teritorijā (turpmāk tekstā – Salas novadā), kā arī 
atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

2. Tiesības izvietot reklāmas objektus Salas 
novadā ir visām fi ziskām un juridiskām per-
sonām (turpmāk - reklāmas izvietotājs), šo 
noteikumu noteiktajā kārtībā un ievērojot Lat-
vijas Republikas normatīvo aktu prasības, kuras 
saņēmušas Salas novada pašvaldības (turpmāk 
tekstā – Pašvaldības) reklāmas izvietošanas at-
ļauju un veikušas pašvaldības noteiktās nodevas 
pilnu apmaksu.

3. Šo noteikumu mērķis ir, regulējot reklā-
mas izvietošanu, ekspluatācijas un demontāžas 
kārtību, veidot harmoniski attīstītu novada vidi, 
nodrošinot Salas novadam raksturīgās arhitek-
tūras saglabāšanu. 

4. Jautājumus par šajos noteikumos paredzē-
to prasību izpildi izskata Pašvaldības izpilddi-
rektors.

5. Salas novadā ir aizliegta patvaļīga reklāmas 
objektu izvietošana.

6. Šie noteikumi neattiecas uz funkcionālo 
informāciju – valsts un pašvaldības institūciju 
norādēm (ceļa zīmes, transporta pieturvietu 
zīmes, ielu nosaukumu norādes u.tml), kas tiek 
izgatavotas un izvietotas normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā.

7. Karogus ar uzņēmuma logotipiem nepie-
ciešams saskaņot šajos noteikumos noteiktajā 
kārtībā. 

8. Noteikumos lietotie termini: 
8.1. afi ša – paziņojums par pasākumiem, 

koncertiem, izrādēm, izstādēm, sporta pasā-
kumiem, lekcijām u.tml. ar norādītu pasākuma 
norises laiku, vietu un organizētāju;

8.2. īslaicīgā reklāma – visa veida īslaicīga 
informācija: sludinājumi, plakāti, afi šas, trans-
parenti, uzsaukumi, skrejlapas, paziņojumi, ai-
cinājumi, uzsaukumi, reklāmziņojumi, u.tml., 
ko izvieto tiem speciāli paredzētās vietās (sten-

di, afi šu stabi u.c.). Informācija uzskatāma par 
īslaicīgu, ja tās eksponēšanas laiks nav ilgāks par 
10 (desmit) dienām.

8.3. reklāmas izvietošanas atļauja – šajos 
noteikumos noteiktajā kārtībā izsniegts doku-
ments, ka saskaņotais reklāmas projekts izstrā-
dāts atbilstoši šo noteikumu prasībām un to at-
ļauts izvietot atbilstoši saskaņotajam projektam. 
Izvietošanas atļauja jāizņem pirms reklāmas 
izvietošanas;

8.4. slietnis – neliels (līdz 1,2 m augstums), 
mobils reklāmas objekts, kas tiek izvietots pie 
jebkuras iestādes, organizācijas vai saimnie-
ciskās darbības veikšanas vietas tikai to darba 
laikā; 

II. REKLĀMAS IZVIETOŠANAS NOSACĪ-
JUMI UN IZVIETOŠANAS NOSACĪJUMI 
VALSTS AIZSARGĀJAMA KULTŪRAS 
PIEMINEKĻA TERITORIJĀ UN TĀ AIZ-
SARDZĪBAS ZONĀ

9. Izvietojot reklāmu, jānodrošina Salas no-
vadam raksturīgās arhitektūras un vides sagla-
bāšana, jāsaglabā konkrētās teritorijas apbūves 
raksturs un mērogs, kā arī jāievēro prasības, kas 
noteiktas teritorijas attīstības plānošanas doku-
mentos vai būvprojektos, ja tādi izstrādāti kon-
krētai teritorijai vai būvei. 

10. Izvietojot reklāmu konstruktīvā saistībā 
ar ēku: 

10.1. jāievēro ēkas proporcijas un tonālais 
risinājums; 

10.2. jāievēro ēkas arhitektoniskā kompozīci-
ja, fasādes dalījums ar logiem, durvīm, dzegām, 
karnīzēm un citām arhitektoniskām detaļām; 

10.3. reklāma nedrīkst daļēji vai pilnībā aiz-
segt ēkas arhitektoniskās detaļas (logus, karnī-
zes, fasādes dekorus u.c.); 

10.4. jāievēro reklāmā pielietojamo materiālu 
saderība ar ēkas fasādes apdares materiāliem un 
ēkas arhitektonisko risinājumu; 

10.5. reklāmas stiprinājuma veids nedrīkst 
bojāt ēkas nesošās konstrukcijas; 

10.6. pie ēkas piestiprinātam reklāmām cieši 
jāpiegulst pie sienas, tas nedrīkst sniegties pāri 
fasādes laukumam. Ja reklāma tiek izvietota pie 
ēkas izvirzītajām daļām (apaļas kolonnas, bal-
koni), tas jāpiemēro ēkas arhitektūrai; 

10.7. perpendikulāri ēkas fasādei izvietotas 
reklāmas apakšējā mala nedrīkst atrasties ze-
māk par 2,5 m no zemes, neatkarīgi no tās pla-
tuma; 

11. Izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, rek-
lāmas elektroapgāde jāparedz pazemes kabeļos. 
Elektropiegādes kabeļi reklāmām nedrīkst būt 
redzami ēku fasādēs. Elektropiegāde šiem ob-
jektiem jārisina projektā vienlaikus ar objekta 
piesaistes projekta izstrādi un jāakceptē Krust-
pils novada būvvaldē (turpmāk tekstā – būvval-
de) noteiktajā kārtībā. 

12. Ja, izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei 
radušās domstarpības par tās izvietojuma atbil-
stību saskaņotajam projektam, reklāmas izvie-

totājam vai izpilddirektoram ir tiesības pieprasīt 
faktisko uzmērījumu dabā. Uzmērījumus dabā 
var veikt licencētas mērniecības fi rmas. 

13. Nomas maksas jautājumus un saistības 
ar tās zemes, ēkas vai objekta, uz kuras vēlas iz-
vietot reklāmu, īpašnieku vai lietotāju kārto pats 
reklāmas izvietotājs. 

14. Izvietojot reklāmu, jāievēro šādas prasī-
bas: 

14.1. reklāmai jābūt valsts valodā; 
14.2. līdzās informācijai latviešu valodā, ku-

rai jābūt dominējošai, iespējams lietot arī citas 
valodas, ja šī informācija: 

14.2.1. nepieciešama drošības apsvērumu dēļ 
(brīdinājuma, aizlieguma informācija);

14.2.2. attiecas uz nacionālo kultūras biedrī-
bu un reliģisko konfesiju pasākumiem;

14.2.3. attiecas uz starptautiskajiem pasāku-
miem (konferences, izstādes, konkursi, simpo-
ziji u.c.). 

15. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama 
kultūras pieminekļa teritorijā, jānodrošina, lai 
tās izvietojums un veids netraucē valsts aizsar-
gājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri, 
nepārveido saglabājamās kultūras pieminekļa 
substanci un neizjauc kultūrvēsturiskās vides 
tēlu, kā arī vērtību kopuma radīto noskaņu. 
Reklāmas forma un saturs nedrīkst pazemināt 
pieminekļa kultūrvēsturisko vērtību. 

16. Izvietojot reklāmu valsts aizsargājama 
kultūras pieminekļa aizsardzības zonā, jānodro-
šina, lai tās izvietojums un veids netraucē valsts 
aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uz-
tveri un nemazina tā kultūrvēsturisko vērtību. 

17. Slietņi drīkst atrasties vietās, kur tie ne-
traucē gājēju kustību. Izvietojot slietņus uz iet-
vēm, celiņiem, pieļaujamajam gājēju kustības 
zonas platumam jābūt ne mazākam par 1,5 
metriem. Pieļaujami 2 (divi) slietņi pie vienas 
reklamētās iestādes. 

18. Aizliegts no iekšpuses aizsegt skatlogus ar 
tirdzniecības iekārtām, preč u izvietošanai pare-
dzētiem plauktiem vai stendu aizmugurēm. Iz-
ņemot gadījumus, ja ir izstrādāts un saskaņots 
skatloga ekspozīcijas risinājums, vai loga rūts 
tiek aplīmēta ar apdrukātu, sedzošu materiālu, 
kura vizuālais noformējums veidots atbilstoši 
uzņēmuma grafi skajam stilam un ir saskaņots 
ar ēkas fasādes tonālo risinājumu. 

19. Aizliegts izvietot īslaicīga rakstura rek-
lāmas uz žogiem, nožogojumiem un sētām, 
ēku fasādēm, jaunbūvēm, būvžogiem inženier-
tehniskām būvēm, elektrības sadales kastēm, 
transformatoriem un citiem inženiertehnisko 
komunikāciju būvju elementiem, ceļu satik-
smes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem un 
informatīvajām norādēm, pilsētas labiekārtoju-
ma elementiem, reklāmas un dizaina elementu 
konstrukcijām, kā arī kokiem un apstādīju-
miem. 

20. Aizliegts izvietot reklāmas uz tiltiem – to 
konstrukcijām, balstiem, kā arī uz tiem projek-
tēt speciālas konstrukcijas lielformāta reklāmas 
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laukumu uzstādīšanai. 
21. Aizliegts izvietot reklāmu ielu krustoju-

mu redzamības zonās, kā arī ierobežot trans-
portlīdzekļu vadītājiem noteikto redzamību 
izbraukšanas vietās uz ielām no blakus terito-
rijām.

22. Izvietojot reklāmu ar piesaisti zemei, jā-
ievēro šādi nosacījumi: 

22.1. tā nedrīkst aizsegt skatu uz pilsētas 
panorāmu, pieminekļiem, valsts un vietējā 
nozīmes aizsargājamo kultūras pieminekļu sa-
rakstā ietvertiem objektiem, baznīcām un ielu 
perspektīvu; 

22.2. izvietojot reklāmu bez pamatiem, 
aizliegts redzamu atsvaru, redzamu pamatnes 
balstu un atsaišu pielietojums; 

22.3. Reklāmai viena skata perspektīvā jā-
būt vizuāli saskanīgai; 

22.4. Reklāma jāizkārto vienā līnijā paralēli 
brauktuvei; 

23. Projektējot reklāmu ar piesaisti zemei 
pie gājēju ietves, tā nedrīkst apgrūtināt gājēju 
plūsmu un ratiņkrēslu lietotāju pārvietošanos. 

24. Būvniecības laikā uz būvobjekta žogiem 
atļauts izvietot tikai ar konkrēto būvniecības 
objektu saistītas reklāmas. 

25. Reklāmas banerus atļauts izvietot tikai 
uz vizuāli sakoptas un sakārtotas ēkas fasādes 
(fasāde ar nebojātu apdari, nebojātu krāsoju-
mu, un tml.). 

26. Parkos un skvēros reklāmas izvietošana 
ir aizliegta. 

27. Aizliegts izvietot reklāmas pie apgais-
mes stabiem. 

28. Aizliegts izvietot reklāmu uz ūdens, arī 
izmantojot dažādus peldlīdzekļus (pontoni, 
plosti, kuģi, laivas u.tml.) un dažādus reklāmas 
izvietošanas palīglīdzekļus. 

29. Aizliegta tabakas izstrādājumu, alkoho-
lisko dzērienu, azartspēļu (spēļu zāļu), narko-
tisko vielu, pornogrāfi jas un vardarbības reklā-
mas izvietošana. 

30. Azartspēļu, to organizēšanas vietu un 
azartspēlēs iegūstamo laimestu reklāma atļau-
ta tikai to organizēšanas vietās. 

31. Reklāmās aizliegts izmantot mirgojošās 
gaismas un skaņu specefektus. 

32. Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu iz-
vietošanai publiskās lietošanas ārtelpās aiz-
liegts izmantot:

32.1. valsts un pašvaldību iestāžu ēkas;
32.2. baznīcu ēkas un lūgšanu namus;
32.3. autoostu, dzelzceļa staciju, lidostu un 

pasažieru ostu ēkas;
32.4. valsts nozīmes arhitektūras un māks-

las pieminekļus;
32.5. ēkas, kas pieder:
32.5.1. valsts un atvasinātu publisku perso-

nu institūcijām un kapitālsabiedrībām, kurās 
valstij vai atvasinātām publiskām personām 
pieder vairāk nekā 50 procenti kapitāla daļu 
(akciju);

32.5.2. kapitālsabiedrībām, kurās vienas vai 
vairāku valsts vai atvasinātu publisku perso-
nu kapitālsabiedrībām atsevišķi vai kopumā 
pieder vairāk nekā 50 procenti kapitāla daļu 
(akciju).

III. REKLĀMAS IZVIETOŠANAS 
KĀRTĪBA

33. Persona, kura vēlas izvietot reklāmu Salas 
novadā, iesniedz Pašvaldībā reklāmas projektu 
(Iesnieguma reklāmas projekta izskatīšanai pa-
raugs Pielikumā) un normatīvajos aktos noteik-
tos dokumentus.

34. Lai saņemtu atļauju izvietot priekšvēlēša-
nu aģitācijas materiālus un tautas nobalsošanas 
aģitācijas materiālus publiskās vietās vai vietās, 
kas vērstas pret publiskām vietām, persona, 
kura vēlas izvietot priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiālus iesniedz Pašvaldībā saskaņošanai 
priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu vizuālā risi-
nājuma projektu atbilstoši Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem par reklāmas izvietošanu 
un šiem noteikumiem.

35. Iesniegtos projektus un iesniegumus iz-
skata 7 (septiņu) darba dienu laikā no iesniegu-
ma saņemšanas dienas laikā (10 darbdienu lai-
kā, ja nepieciešams Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas saskaņojums) un pie-
ņem vienu no šādiem lēmumiem: 

35.1. par reklāmas izvietošanas atļaujas iz-
sniegšanu (ar nosacījumiem vai bez tiem); 

35.2. par atteikumu izsniegt reklāmas izvie-
tošanas atļauju. 

36. Pašvaldība pieņem lēmumu par atteiku-
mu izsniegt reklāmas izvietošanas atļauju, ja 
reklāmas izvietošana neatbilst konkrētās vides 
apbūves raksturam un mērogam, ēkas arhitek-
toniskajam risinājumam, pielietotie materiāli 
neatbilst fasādes apdares materiāliem, reklāmas 
projektā nav ievērotas šajos noteikumos un ci-
tos normatīvajos aktos ietvertās prasības vai arī 
nav iesniegti normatīvajos aktos noteiktie do-
kumenti. 

37. Reklāmas izvietotājs ir atbildīgs par reklā-
mas konstrukciju drošību un elektroinstalācijas 
pieslēguma atbilstību normatīvo aktu prasībām, 
tās uzturēšanu tehniski un vizuāli labā stāvoklī.

38. Izsniegtās atļaujas reģistrē Pašvaldības 
dokumentu pārvaldības sistēmā. 

IV. REKLĀMU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBA 
UZ SALAS NOVADA AFIŠU STABIEM 
UN STENDIEM

39. Persona, kura vēlas izvietot afi šas vai pla-
kātus uz Pašvaldības afi šu stabiem un stendiem 
Salas novadā iesniedz Pašvaldībā iesniegumu 
(Iesnieguma reklāmas projekta izskatīšanai 
paraugs Pielikumā), kurā papildus ietver afi šas 
izmēru un izvietojamo afi šu skaitu.

40. Vienu un to pašu reklāmu reklāmas iz-
vietotājs uz viena afi šu staba vai stenda nedrīkst 
izvietot vairākos eksemplāros. Uz viena afi šu 
staba vai stenda vienlaikus drīkst izvietot vairā-
kas viena reklāmas izvietotāja reklāmas, kas nav 
vienādas.

41. Afi šas, plakātus un citas reklāmas drīkst 
izvietot tikai pēc aprēķinātās Pašvaldības node-
vas samaksas. 

V. EKSPLUATĀCIJAS PRASĪBAS UN 
DEMONTĀŽAS KĀRTĪBA

42. Ekspluatācijas prasības reklāmai: 
42.1. nesošajām konstrukcijām, konstruk-

tīvajām un dekoratīvajām detaļām jābūt bez 
mehāniskiem bojājumiem un krāsojuma defek-
tiem, rūsas; 

42.2. elektroinstalācijas pieslēgumam jāat-
bilst spēkā esošajām normām; 

42.3. ja reklāma ir izgaismota, nav pieļaujami 
atsevišķu elementu vai detaļu izgaismojuma de-
fekti (piemēram, atsevišķi nedegoši burti, pārrā-
vumi gaismas joslās un tml.); 

42.4. reklāmai jābūt tīrai – bez dubļiem, 
notecējumiem, traipiem un plankumiem. Tel-
pisko burtu un līmplēvju detaļas nedrīkst būt 
ar atlupušiem stūriem un malām, nedrīkst būt 
iztrūkstošas detaļas (piemēram, norauti burti). 
Nav pieļaujama bojāta (noplēstām detaļām, no-
smērēta, aprakstīta utt.) plakāta, citstarp krāso-
ta, ekspluatācija. 

43. Aizliegts izvietot reklāmu pirms Pašval-
dības nodevas samaksāšanas vai dokumenta 
saņemšanas par atbrīvošanu no Pašvaldības no-
devas par reklāmas izvietošanu. 

44. Ja beidzies reklāmas izvietošanas atļaujas 
termiņš un no reklāmas izvietotāja nav saņemts 
iesniegums par izvietošanas pagarināšanu, rek-
lāmas izvietotājam ir pienākums to demontēt 
10 (desmit) darba dienu laikā pēc reklāmas iz-
vietošanas atļaujā norādītā termiņa izbeigšanās, 
sakārtojot reklāmas izvietošanas vietu (fasādes 
krāsojumu, labiekārtojumu, veicot pamatu de-
montāžu utt.). 

45. Izpilddirektors sagatavo brīdinājumu par 
reklāmas demontāžu, ja; 

45.1. reklāma neatbilst ekspluatācijas prasī-
bām; 

45.2. beidzies reklāmas izvietošanas atļaujas 
termiņš un Pašvaldībā nav saņemts iesniegums 
par tā pagarināšanu, un reklāma nav tikusi de-
montēta; 

45.3. reklāma tiek ekspluatēta bez reklāmas 
izvietošanas atļaujas;

45.4. reklāma uzstādīta neatbilstoši saskaņo-
tajam projektam;

45.5. Pašvaldības nodevas maksājums nav 
veikts pilnā apmērā; 

45.6. reklāma atrodas komercdarbības vietā, 
kurā komersants komercdarbību ir izbeidzis; 

45.7. reklāma nav nostiprināta statiski drošā 
veidā; 

45.8. reklāma netiek uzturēta atbilstošā teh-
niskā un vizuālā kārtībā. 

46. Reklāmas demontāžu veic Pašvaldība, ja 
reklāmas izvietotājs pats nav veicis objekta de-
montāžu, šādā kārtībā: 

46.1. Pašvaldība ierakstīta pasta sūtījuma vei-
dā nosūta reklāmas izvietotājam brīdinājumu 
par nepieciešamību demontēt reklāmu; 

46.2. ja 10 (desmit) darba dienu laikā no 
brīdinājuma saņemšanas reklāma netiek de-
montēta, Pašvaldība ir tiesīga veikt pasākumus 
reklāmas demontāžai;

46.3. pirms demontāžas darbu uzsākšanas 
Pašvaldība sastāda aktu par reklāmas demon-
tāžu, fi ksējot reklāmas tehnisko un vizuālo stā-
vokli;

46.4. reklāmas demontāžas un uzglabāšanas 
izdevumus Pašvaldība piedzen no reklāmas iz-
vietotāja normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
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VI. ADMINISTRATĪVĀ ATBILDĪBA PAR 
NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU

47. Par šo noteikumu neievērošanu pārkāpē-
jam piemērojams administratīvais sods – brīdi-
nājums vai naudas sods. Maksimālais naudas 
sods, kādu uzliek par noteikumu neievērošanu, 
fi ziskai personai ir līdz 200,00 EUR juridiskai 
personai – līdz 700,00 EUR. 

48. Noteikumu izpildi kontrolē Pašvaldības 
izpilddirektors.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie 

noteikumi nosaka reklāmu, reklāmas objek-
tu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 
izvietošanas kārtību, paredzot ierobežoju-
mus reklāmas izmēram, veidam, gaismas 
un skaņas efektiem atbilstoši videi, ēku un 
būvju arhitektūrai, kā arī kārtību, kādā vei-
cama reklāmas izvietošanas uzraudzība un 
kontrole. Saistošo noteikumu galvenais mēr-
ķis ir harmoniski attīstīta vide, lai reklāmas 
nedominētu pār arhitektūru, nekļūtu pārāk 
“agresīvas”, bet tajā pašā laikā neliegtu iespēju 
uzņēmējiem sevi reklamēt. 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums.
Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu 
vienotu kārtību reklāmas materiālu izvietošanai 
publiskās vietās Salas novadā, kā arī noteiktu ie-
robežojumus attiecībā uz to izmēriem, veidu un 
izvietošanu, tai skaitā arī reklāmas materiāliem 
digitālo informācijas nesēju formātā. Pašlaik 
novadā nav spēkā esošu normatīvo aktu reklā-
mas izvietošanas jomā. 

3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. Nav iespējams 
noteikt ietekmi uz pašvaldības budžetu, jo nav 
prognozējams kāds skaits atļauju par reklāmas 
izvietojumu tiks izsniegts. 

4. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
saistošie noteikumi būtiski neietekmēs. 

5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām. Būtiska ietekme netiek paredzēta 

6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām. Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības 
pārstāvjiem

Domes priekšsēdētāja /personiskais 
paraksts/ I.Sproģe 01.06.2018.

PIELIKUMS

IESNIEGUMS
REKLĀMAS PROJEKTA IZSKATĪŠANAI

DATI PAR REKLĀMAS IZVIETOTĀJU
Vārds, uzvārds / Nosaukums 
Personas kods / Reģistrācijas Nr. 
Adrese 
Tālruņa Nr. 
E-pasts 

DATI PAR REKLĀMAS IZPLATĪTĀJU
Vārds, uzvārds / Nosaukums 
Personas kods / Reģistrācijas Nr. 
Adrese 
Tālruņa Nr. 
E-pasts 

Reklāmas nodevas maksātāja norēķinu banka 
Reklāmas nodevas maksātāja bankas konta numurs

Reklāma izvietota uz:
• Salas novada pašvaldības īpašuma
• Valsts īpašuma
• privātīpašuma

Zemesgabala kadastra numurs 
(ja reklāma izvietota ar piesaisti zemei)
Reklāmas objekta izvietošanas adrese (izņemot mobilo reklāmu)  

Reklāmas izvietošanas periods  (izņemot izkārtni)

PIELIKUMĀ:
• krāsainas reklāmas vizuālā skice vai fotomontāža ar izmēriem un mērogu;
• reklāmas papildefektu raksturojums (apgaismojums – ja plānots);
• reklāmai bez piesaistes zemei: ja reklāmu paredzēts izvietot uz citām personām piederoša nekustamā īpašuma, 
iesniedz rakstisku apliecinājumu, ka saņemta būves, zemes īpašnieka, valdītāja vai to pilnvarotas personas raks-
tiska piekrišana reklāmas izvietošanai;
• reklāmai ar piesaisti zemei:
o pieslēguma projektu un saskaņojumu ar attiecīgo inženierkomunikāciju turētāju, ja objektu nepieciešams pie-
slēgt elektropiegādes tīkliem vai citām inženierkomunikācijām, kā arī ar citiem inženierkomunikāciju turētājiem 
un trešajām personām, kuru īpašumtiesības tiek skartas;
o apdares materiālu un krāsu risinājumu aprakstu;
o krāsainu uz objekta izvietojamās reklāmas vizuālo skici vai fotomontāžu (divos eksemplāros, ja iesniedz perso-
nīgi vai nosūta pa pastu), ja vienlaikus ar objekta izvietošanu uz tā plānots izvietot reklāmu;
o noteiktā kārtībā sagatavotu zemes vienības situācijas plānu, kurā attēlota objekta uzstādīšanas vieta;
o zemes īpašnieka, valdītāja vai tā pilnvarotās personas rakstisku piekrišanu objekta izvietošanai, ja to paredzēts 
izvietot uz citām personām piederoša nekustamā īpašuma;

Projekts iesniegts uz  lapām.
Apliecinu sniegtās informācijas pareizību.
Vārds, uzvārds 
Datums 
Paraksts 

SIA “Vīgants” aicina 
viensētu īpašniekus pārslēgt 
atkritumu apsaimniekošanas 
līgumus, kuri tika noslēgti 
līdz 2018. gadam, 
sakarā ar pakalpojuma 
cenas izmaiņām.

Papildu informācija pa 
tel. 29873186 vai e-pastu 
vigkom@inbox.lv, vai personīgi 
ierodoties SIA “Vīgants” (232. kab.)

14. jūnijā Zvejnieklīcī 

2. Sēlijas senioru radošā diena
No plkst. 12.00 vizināšanās ar liellaivu “Vīgante” (par maksu)

Plkst. 13.00 melošanās ar skābeņu zupu
           Skalu grozu pīšanas darbnīca (iespēja arī nopirkt)
           Karikatūrista Induļa Bukas darbu izstāde

Plkst. 18.00 koncerts “Mani labākie gadi”
           Muzikālais noformējums – grupa “Brāļadēli”
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Salas novada pašvaldībai ir apstiprināti divi 
projekti „Pašvaldības ceļa Se6 Kaijas - Pūķupīte 
infrastruktūras pārbūve” (Nr. 18-05-A00702-
000062) un „Pašvaldības ceļa S21 Mežmaļi 
- Dekšņi infrastruktūras pārbūve” (Nr. 18-
05-A00702-000066), kas tika iesniegti Lauku 
atbalsta dienestā Latvijas lauku attīstības prog-
rammas 2014.- 2020. gadam pasākuma “Pa-
matpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” ietvaros. 

Projektos tiks veikta ceļu infrastruktūras 
pārbūve 2.158 km Sēlpils pagastā un  1.880 km 
Salas pagastā. Pašvaldības ceļš Se6 Kaijas - Pū-
ķupīte  savienojas ar reģionālo autoceļu P76 
Aizkraukle - Jēkabpils. Savukārt pašvaldības 
ceļš Mežmaļi – Dekšņi savienojas ar reģionālo 
autoceļu P75 Jēkabpils - Lietuvas robeža (Nere-
ta). 

Pārbūvējamo ceļu  infrastruktūra ir būtiska 
uzņēmējdarbības attīstībai uzņēmējiem Sēlpils 
un Salas pagastos, kuri ceļu izmanto. Ceļi sva-
rīgi apdzīvotības saglabāšanā un darbavietu 
sasniedzamībā. Daudzu desmitu gadu garumā 

grants ceļu infrastruktūra ir būtiski pasliktinā-
jusies. Salas novadā grants ceļu kopgarums ir 
97.93 km, pašvaldībai ir piešķirta 0.8 milj. euro 
liela kvota infrastruktūras pārbūvei. 

2015. gada septembrī notika uzņēmēju ap-
spriedes, kurās atbilstoši Salas novada domes  
2015. gada 3. septembra apstiprinātajiem kritē-
rijiem,  pārbūvei tika izvirzīti tie ceļi, kuri priori-
tāri nepieciešami pagastu uzņēmējiem. Ceļi ie-
kļauti Salas novada Attīstības programmā 2012. 
- 2018. g. noteiktajai Vidēja termiņa prioritātei 
„Uzņēmējdarbības un infrastruktūras attīstība”.   

Projekta „Pašvaldības ceļa Se6 Kaijas- Pū-
ķupīte infrastruktūras pārbūve” kopējās izmak-
sas  ir 237 867.69 euro, 90 % no attiecināmām 
izmaksām fi nansē Eiropas Lauksaimniecības 
Fonda lauku attīstībai (ELFLA), kas sastāda 214 
080.93 euro, pašvaldības līdzfi nansējums 10 %, 
jeb 23 786.76 euro. Iepirkuma rezultātā noslēgts 
līgums par būvdarbu veikšanu ar SIA „VIA”. 
Par būvdarbu veikšanas procesa uzraudzību 
noslēgts līgums ar pašnodarbinātu personu Ar-
turu Ivbuli. Autoruzraudzību veiks būvprojekta 

izstrādātājs SIA „Projekts EAE”. 
Darbi plānoti uzsākt 2018. gada augustā.
Projekta „Pašvaldības ceļa S21 Mežma-

ļi - Dekšņi infrastruktūras pārbūve” kopējās 
izmaksas  ir 202 227.78 euro, 90 % no attieci-
nāmām izmaksām fi nansē Eiropas Lauksaim-
niecības Fonda lauku attīstībai (ELFLA), kas sa-
stāda 182 005 euro, pašvaldības līdzfi nansējums 
10 %, jeb 20 222.78 euro.

Iepirkuma rezultātā noslēgts līgums par 
būvdarbu veikšanu ar SIA „Mikor”. Par būv-
darbu veikšanas procesa uzraudzību noslēgts lī-
gums ar pašnodarbinātu personu Arturu Ivbuli. 
Autoruzraudzību veiks būvprojekta izstrādātājs 
SIA „Projekts EAE”. Ceļa Mežmaļi - Dekšņi in-
frastruktūras pārbūvi plānots veikt līdz 2019. 
gada 28. jūnijam.

Ligita Kadžule
Projektu vadītāja

Apstiprināti divi projekti ceļu infrastruktūras pārbūvei

Vieni no gaidītākajiem svētkiem -  XXVI 
Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki 
nupat kā ir izskanējuši. 1. jūlijā Rīgas ielās vai-
rāku stundu garumā varēja skatīt un sumināt 
svētku gājiena dalībniekus. Sēlijas novadu ap-
vienības biedri: Aknīstes, Ilūkstes, Jaunjelgavas, 
Jēkabpils, Neretas, Salas un Viesītes novadi svēt-
ku gājienā devās zem vienota Sēlijas sarkanbal-
tizaļā karoga. Sēlijas novadu apvienībai gājienā 
pievienojās arī Krustpils novads un Jēkabpils 
pilsēta.

Vēsturiskā Sēlijas novada gājiena posmā 
devās 50 pašdarbības kolektīvi, vijoties nedaudz 
vairāk kā 400 m garumā. Kopumā, ar vienotu 
piederību Sēlijai gājienā devās 1385 dalībnieki, 
tostarp, novadu vadība un pašdarbības kolek-
tīvi.

Salas novadu pārstāvēja trīs pašdarbības 
kolektīvi, kuri iepriekš dziesmu un deju ska-
tēs pierādīja savu kvalitāti un ieguva tiesības 
piedalīties grandiozajos visas Latvijas svētkos. 
Daugavas stadionā raitu soli rādīja Salas kul-

tūras nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Letkiss”, vadītāja 
Inga Vībāne un Sēlpils kultūras 
nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Sēļu zeme”, vadītāja 
Ligita Ludāne. Savukārt Mež-

aparka lielajā estrādē tūkstošu dziedātāju vidū 
skanēja arī Sēlpils kultūras nama jauktā kora 
“Sēlpils” dalībnieku skanīgās balsis, vadītāja Ag-
nese Grudinska.

Ar tautasdziesmu “Pūt, vējiņi” Andreja Jur-
jāna apdarē 16 500 koristu izpildījumā XXVI 
Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI deju svētki 
noslēgušies. 

Dziesmu un deju svētkus nedēļas garumā 
klātienē apmeklēja aptuveni 500 000 skatītāju. 
Tāpat svētkos šogad reģistrēts rekordliels dalīb-
nieku skaits - 43 219 dalībnieki, tostarp 2411 ār-
valstu latvieši un vairāk nekā 1350 brīvprātīgie 
darbinieki.

Jolanta Grandāne
Sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu 

speciāliste

Salas novada pašdarbības kolektīvi piedalījās 
Dziesmu un Deju svētkos
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26. jūnijā, Krīzes vadības padome nolēma, 
ka saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas 
pārvaldīšanas likumu, pavasara ilgstošā sausu-
ma izraisītās sekas lauksaimniecībā visā Latvijas 
teritorijā ir defi nējamas kā valsts mēroga dabas 
katastrofa. Ja ES fondu atbalsta līdzekļu saņē-
mēji un projektu realizētāji ilgstošā sausuma 
izraisīto seku dēļ šobrīd nevar sasniegt izvirzī-
tās ES prasības, Lauku atbalsta dienests (LAD) 
soda sankcijas viņiem nepiemēros.

Kā lauksaimniekam jārīkojas, lai saglabātu 
ES un valsts atbalstu par sausuma dēļ cietuša-
jām kultūraugu platībām:

• Ja lauksaimnieks izar iepriekš iesēto kul-
tūraugu un iesēj citu, tad, lai saņemtu specifi s-
kos maksājumus (brīvprātīgo saistīto atbalstu, 
maksājumu par vidi saudzējošām dārzkopības 
metodēm vai bioloģisko lauksaimniecību), ir 
jāraksta iesniegums Elektroniskajā pieteikšanās 
sistēmā (EPS) ar skaidrojumu par kultūraugu 
nomaiņu. LAD lūdz lauksaimniekus veikt foto 
fi ksāciju ar 2-3 fotogrāfi jām no dažādām lauka 
vietām (ar koordinātām vai identifi cējamiem 
objektiem - kokiem, stabiem, ēkām). Kultūras 
kodu EPS nevajag mainīt. Iesniegums iesniegt 
sadaļā “Pievienot dokumentus”.

• Ja lauksaimnieks atstāj sākotnēji iesēto 
kultūraugu, tad par deklarētājiem iesētajiem un 
šobrīd slikti izaugušajiem kultūraugiem kods 

sistēmā nav jāmaina. Šādā gadījumā tiks sagla-
bāts arī specifi skais ar konkrēto kultūraugu sais-
tītais maksājums.

LAD informē, ka publiskajā kartē (https://
karte.lad.gov.lv) ir publicēti lauki ar klientu 
deklarētajām kultūrām. Šobrīd tajā ikviens var 
redzēt deklarētās kultūras, par kurām tiks sa-
ņemts ES atbalsts. Kartē ir nodrošināta iespē-
jams pārslēgt tās lietošanas režīmu uz deklarēta-
jiem laukiem / lauku blokiem, izmantojot slāņu 
pārslēgšanas pogu.

Pamatojoties uz pagājušā gada vienotā 
iesniegumā deklarētajām un apstiprinātajām 
platībām, tiek veikta atbalsta izmaksāšana lau-
kaugu un dārzkopības produkcijas audzētājiem, 
kuri nesaņēma kompensācijas par pagājušā 
gada rudenī plūdos cietušajām platībām. Par 
vienu vasarāju ha tiks izmaksāti 8,20 eiro, bet 
par vienu ha dārzeņu, kartupeļu, augļu un ogu 
- 50,8 eiro.

LAD ir pieņēmis lēmumu par lauksaimnie-
cības produkcijas ražotājam piešķirto marķē-
tās dīzeļdegvielas kopējo daudzumu kārtējam 
saimnieciskajam gadam. To var iegādāties no 
2018.gada gada 1.jūlija līdz 30.novembrim, ne 
vairāk kā 90 procenti no kopējā piešķirtā dau-
dzuma. Piešķiramo dīzeļdegvielas daudzumu 
nosaka, ņemot vērā audzējamo kultūru:

• augkopība — 100 litru uz vienu hektāru,

• augļkopība, ogulāji un dārzkopība — 130 
litru uz vienu hektāru,

• zālāju platības, ja tiek nodrošināts mini-
mālais lauksaimniecības dzīvnieku blīvums 
vismaz 0,5 nosacītās liellopu vienības uz vienu 
hektāru (bioloģiskajās saimniecībās blīvums 
vismaz 0,4 nosacītās liellopu vienības uz vienu 
hektāru), — 130 litru uz vienu hektāru,

• zālāju platības dzīvnieku barības primā-
ram ražotājam, kam Lauksaimniecības datu 
centrā nav reģistrēts ganāmpulks, novietnes un 
lauksaimniecības dzīvnieki — 60 litru uz hek-
tāru,

• zeme zem zivju dīķiem — 60 litru uz hek-
tāru,

• citas kultūras un platības, kuras ir deklarē-
tas un apstiprinātas vienotā platību maksājuma 
saņemšanai — 60 litru uz vienu hektāru.

Informācijas avots: www.zm.gov.lv, 
apkopoja A.Putka

LAUKU ATTĪSTĪBAS KONSULTANTA 
PIEŅEMŠANAS LAIKI SALAS NOVADĀ: 

23. jūlijā  plkst. 9:00-12:00 
Salā, Susējas ielā 9, sapulču zālē, 
222.kabinetā, plkst 13:00-16:00 

Sēlpils pagasta pārvaldē, 
 P. Barisona ielā 6. T.26511269

Aktualitātes lauksaimniekiem

Jau piekto gadu, katru vasaru Salas nova-
dā ierodas Vācijas Bundesvēra karavīri sakopt 
Pirmajā pasaules karā kritušo vācu karavīru 
kapavietas. 2. jūlijā Bundesvēra karavīru grupa 
uzsāka sakopšanas darbus kritušo vācu karavīru 
kapos pie Riestu mājām Sēlpils pagastā.

10.jūlijā, pēc paveiktā darba, nu jau sakop-
tajos kapos notika svinīgs piemiņas brīdis karā 
kritušajiem karavīriem. Pasākums sākās ar Jun-
du, ko izpildīja NBS pūtēju orķestra trompetists. 
Klātesošos uzrunāja: Vācijas militārais atašejs 
pulkvežleitnants Th orsten Fries, Bundesvēra 
karavīru grupas vadītājs virsleitnants Martins 
Foss, Vācijas Tautas apvienības pārstāvis Jānis 
Raciņš, 56. Zemessardzes bataljona komandie-
ris pulkvežleitnants Vents Kodors, Salas novada 

domes priekšsēdētājas vietnieks Juris Balodī-
tis un Sēlpils pagasta pārvaldes vadītāja Anita 
Bārzdiņa.

Uzrunās vairākkārt izskanēja doma par ka-
ravīru godu, kalpojot savai valstij, un šodien kā 
vēl nekad karavīriem esot “jāstāv miera sardzē”. 
Izskanēja arī daudzkārtēji pateicības vārdi par 
veiksmīgo sadarbību nu jau piecu gadu garumā 
starp Vācijas Bundesvēra karavīriem un Salas 
novada pašvaldību. Īpaša pateicība bija Sēlpils 
pagasta pārvaldei un tās vadītājai Anitai Bārz-
diņai par iepriekš veiktajiem kapu sakopšanas 
darbiem.

Kā ilggadējie Bundesvēra karavīru draugi, 
pasākumā piedalījās arī Ģimenes atbalsta centra 
“Saulstari” iemītnieki.

NBS orķestra trompetista izpildījumā ska-
nēja vācu karavīru dziesma “Man bija viens 
biedrs”, emocionāli izskanēja arī latviešu tautas-
dziesma “Es karā`i aiziedams” Guntas Davidov-
skas un Anitas Gerasimovas izpildījumā.

Kā Salas novada pašvaldības pārstāves, 
ziedus pie kritušo karavīru pieminekļa nolika 
galvenā grāmatvede Silvija Zabludovska un SIA 
“Vīgants” valdes locekle Rita Audriņa.

Pasākuma otrā daļa notika Sēlpils kultūras 
namā ar saviesīgām sarunām un cienāšanos. 
Īpašu suminājumu no viesiem saņēma gardā 
cienasta sarūpētāja Larisa Nekraša.

Jolanta Grandāne
Sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu 

speciāliste

Noslēgušies Pirmajā pasaules karā kritušo vācu 
karavīru kapu sakopšanas darbi

Salas novada pašvaldība informē, ka no 17.jūlija plānots uzsākt sagatavošanas darbus  pašvaldības ceļa 
Kaijas-Pūķupīte  infrastruktūras pārbūvei, Sēlpils pagastā. Veicamie sagatavošanas darbi būs ceļa trases nospraušana, 
kā arī teritorijas attīrīšana no kokiem un krūmiem. Darbu veikšanas laikā varētu būt īslaicīgi satiksmes ierobežojumi. Aicinām 
autovadītājus un iedzīvotājus izturēties ar sapratni pret neērtībām minētā pašvaldības ceļa būvdarbu laikā!
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Sporta programma
Organizatori. „Daugavas svētku” sporta pasākumus organizē – Sēlpils pagasta pārvalde 
sadarbībā ar Salas novada domes kultūras un sporta komisijām. Atbildīgie darbinieki par 
pasākuma norisi – Anita Gerasimova, „Daugavas svētku” koordinatore (tālrunis-27839598); 
Pēteris Krastiņš, „Daugavas svētku” sporta sacensību galvenais tiesnesis (tālrunis-26341972). 
Dalībnieki. „Daugavas svētku” sporta aktivitātēs piedalās ikviens Salas novada iedzīvotājs, 
iestāžu, uzņēmumu vai domubiedru komandas. „Daugavas svētku” sporta pasākumu laikā katrs 
dalībnieks personīgi atbild par savu veselības stāvokli un fi zisko sagatavotību. Dalības maksa. 
“Daugavas svētku 2018” dalības maksa 4 EUR no katra dalībnieka, kas derīga arī kā ieejas biļete 
visos “Daugavas svētki 2018” pasākumos. „Daugavas svētku” sporta pasākumu prog-
ramma. Komandu sporta veidi. Pludmales volejbols; Minifutbols; Strītbols; Ielu fl orbols; Virves 
vilkšana; Individuālie sporta veidi. Makšķerēšana ar pludiņ makšķeri; Revelīts (zolīte); Orientē-
šanās; Sacensības „Mazais spēkavīrs” un „Daugavas svētku dižvīrs”. Pieteikšanās. Vārdiskais 
dalībnieku pieteikums sporta veidos jāiesniedz sacensību dienā „Daugavas svētku” sporta spēļu 
reģistrācijas vietā (sporta spēļu komandu reģistrācija notiek no plkst.8.00 līdz plkst.9.00). Minifut-
bola, volejbola un ielu fl orbola komandu iepriekšēja pieteikšanās, nosūtot komandas pieteikumu 
elektroniski – pichuks.k@inbox.lv līdz 2018.gada 27.jūlijam plkst.21.00 ar norādi par sporta 
veidu, kurā tiek pieteikta komanda (piemēram – volejbola komanda „Nosaukums”-dalībnieku 
sastāvs, kurš tiks precizēts sacensību dienā). Bērnu futbola komandas var pieteikt sacensību 
dienā līdz plkst.11.45. Apbalvošana. Pirmo vietu ieguvēji visās sporta aktivitātēs tiks apbalvoti 
ar medaļām un diplomiem. 
→ Pludmales volejbols 3X3 (sievietes un vīrieši) Atsevišķs nolikums 
sacensību vietā, komandā var pieteikt četrus spēlētājus. *Spēļu norises kārtība tiks 
noteikta sacensību dienā atkarībā no komandu skaita.
→ Minifutbols 5X5 (pieaugušajiem bez vecuma ierobežojuma un bērniem līdz 
12-mit gadu vecumam + meitenes vecumā līdz 16gadiem). Atsevišķs nolikums 
sacensību norises vietā – spēles laiks tiks noteikts atkarībā no pieteikto komandu 
skaita, spēlētājiem apavi tikai ar gumijas zoli vai apavi ar gumijas protektoru, 
komandā var pieteikt sešus dalībniekus, pieteiktais dalībnieks var spēlēt tikai vienas 
komandas sastāvā.
→ Ielu fl orbols 3X3 Atsevišķs nolikums sacensību norises vietā – spēles laiks 
tiks noteikts atkarībā no pieteikto komandu skaita, komandā var pieteikt četrus 
dalībniekus, pieteiktais dalībnieks var spēlēt tikai vienas komandas sastāvā. 
Pieteikšanās sacensību dienā.
→ Strītbols Atsevišķs nolikums sacensību vietā, komandā var pieteikt četrus 
dalībniekus. *Spēļu norises kārtība tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no komandu 
skaita. Pieteikšanās sacensību dienā.
→ Virves vilkšana Sacensības risināsies atbilstoši virves vilkšanas pieņemtajiem 
noteikumiem bez svara ierobežojuma, komandā astoņi dalībnieki, kuri sacensībās 
virvi velk bez apaviem. Viens dalībnieks var tikt pieteikts tikai vienas komandas 
sastāvā.
→ Orientēšanās sacensības Sacensības notiek šādās vecuma grupās: no 10-14 
gadu vecumam; no 15-18 gadu vecumam; 19-mit un vecāki (sievietes un vīrieši)
Pieteikšanās sacensībām notiks sacensību vietā.
→ Makšķerēšana ar pludiņa makšķeri Sacensībās individuālais vērtējums, 
makšķerēšanai ar pludiņ makšķeri dalībnieku reģistrācija no plkst.5.30 līdz plkst.5.50, 
sacensību sākums plkst.6.00, sacensību beigas plkst.10.00 (līdz plkst.10.00 jāierodas 
uz lomu svēršanu „Daugavas svētku” sporta sacensību reģistrācijas vietā).
→ Revelīts (galda spēle – zole) Spēļu kārtība un punktu skaitīšanas sistēma 
tiks noteikta sacensību dienā atkarībā no dalībnieku skaita, spēles risināsies atbilstoši 
spēles „Revelīts” pieņemtajiem sacensību noteikumiem.
→ Sacensības „Mazais spēkavīrs” un „Daugavas svētku dižvīrs” 
Individuālais spēka vingrinājumu konkurss pieaugušajiem un bērniem vecumā līdz 
14-mit gadu vecumam, konkursā dalībnieki izpilda vingrinājumus, uzvar dalībnieks 
ar precīzi izpildītu vingrojumu kombināciju un ātrāko laiku. Sacensībām pieteikšanās 
sacensību vietā no plkst.13.00 
„Daugavas svētku” sporta sacensību galvenais tiesnesis Pēteris Krastiņš

Aktīvās atpūtas un kultūras programma
11.00 – 19.00 Piepūšamās atrakcijas 
11.00 – 18.00 “Prieka atrakcija” – Max blieznis, Mini blieznis, Summo
13.00 – 15.00 “Mārtiņa Burbuļi” 
14.00 – 17.00 Izjādes ar zirgiem
14.00 – 17.00 Momentbox / foto mirkļi /
15.00 – 18.00 Ūdensbumbas
13.00 Kristīnes Nicmanes keramikas darbnīca
13.00 Izbraukumi ar dižlaivu
15.00 Daugavas zupas baudīšana
16.00 Kamermūzikas koncerts “Daugava” 
(Ieva Parša – mecosoprāns, Armands Siliņš – baritons, Artūrs Noviks – akor-
deons, Aldis Liepiņš – klavieres , Orests Silabriedis – stāstnieks). Programmā. 
Mārītes Dombrovskas, Andra Dzenīša, Valtera Kaminska, Artura Maskata, 
Jāņa Mediņa, Oskara Stroka, Jāzepa Vītola, Imanta Zemzara, Arvīda Žilinska 
dziesmas, ziņģes un instrumentāli darbi
18.00 Koncerts “Par prieku sev, par prieku tev” 
(Dejo jauniešu deju kolektīvs “Delverēni”. Vadītāja Ingrīda Feldmane)
Muzicē kapela “AUGUSTI”. Vadītājs Oskars Bērziņš.
19.30 Sporta Spēļu noslēgums
20.30 Koncerts “Uldis Marhilēvičs un draugi”
22.00 Zaļumballe (Spēlē grupa “Ilūzija”)

Ieeja – 4 EUR. Ieejas biļete derīga visu pasākumu laiku. 
Bērniem ieeja līdz 13 g.v. /ieskaitot/ –brīva. Autostāvvietas biļete transportam 
Zvejnieklīča teritorijā un pašvaldības piegulošā teritorijā – 2 EUR.

Piedāvājam autobusa reisus.
13.30 Biržu centrs 
13.45 Salas ciema centrs
14.15 Sēlpils 2. bibliotēka
14.30 Sēlija /krustojums/ – Zvejnieklīcis
Atpakaļ reiss – pēc Svētku koncerta.

AICINĀM PIEDALĪTIES TIRGOTĀJUS, 
MĀJRAŽOTĀJUS UN MĀJAMATNIEKUS!

Daugavas svētki

Laipni lūdzam Zvejnieklīcī!

Salas novada Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī

28.jūlijā
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Informācija par audzēkņu 
uzņemšanu PII “Ābelīte”
Pirmsskolas izglītības iestāde „Ābelīte” uzņem 
bērnus, sākot no pusotra gada vecuma. 

Audzēkņu reģistrēšana visās vecuma grupās un 
grupu komplektēšana atsāksies ar 
06.08.2018.-28.08.2018. 

Lūgums dokumentus iesniegt savlaicīgi, jo uz 
vietām bērnudārzā veidojas rindas.
Iesniedzamie dokumenti:
• Vecāku iesniegums
• Dzimšanas apliecības kopija
• Bērnu medicīniskā karte 026/u
Dokumentu pieņemšana:
Kalna ielā-3, Salā, Salas pagastā, Salas novadā
Dokumentus iesniegt vadītājai vai izglītības 
metodiķei. Darba laiks no pl. 8.00-12.00 un 
no 13.00-17.00, sākot ar 06.08.2018.
Tālrunis uzziņām: 65237788; 65237787

9.jūnijā Salas novada, Salas pa-
gastā, Biržos, autotrasē Baroni aiz-
vadīts Latvijas rallijkrosa čempionāta 2018. 
gada sezonas otrais posms “SKN Grand Prix”.

Kā ierasts sacensības trasē “Baroni” pul-
cēja atpazīstamus uzvārdus un sniedza skatī-
tājiem aktīvu, atraktīvu un autosporta piepil-
dītu sestdienu. Sacensību Super 1600, LADA 
RX, OPEN un Touring 2000,  klasēs startēja  
34 braucēji.

Visplašākais dalībnieku skaits, kā ierasts 
Biržos, piedalījās LADA RX klasē. Tur 14 

braucēju konkurencē uzvaras laurus plūca 
Emīls Krūmiņš, aiz sevis atstājot Jēkabpilieti 
Matīsu Vasili un Kristapu Kapaču.

Touring 2000 klasē 12 braucēju konku-
rencē vietas uz pjedestāla sadalīja Kristaps 
Grunte, kas ierindojās 1.vietā, Jānis Olle - 2. 
vietā un 3.vietā  - Raivis Galviņš.

Super 1600 klasē ātrākais rezultāts un ie-
gūta 1. vieta Arnim Odiņam, 2. vieta Jānim 
Spundiņam un 3. vietā Roberts Vītols.

OPEN klasē šodien ātrākais Jēkabpilietis 
Mārtiņš Svilis, aiz sevis atstājot braucēju no 
Baltkrievijas Vadzim Kishkurna un sportists 
no Igaunijas Marko Andreas Muru.

Biedrība “SKN sports” izsaka pateicību 
Salas novada pašvaldībai, ASTARTE - NAF-
TA,  Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, Rallyc-
ross.lv, kā arī visiem, kas iesaistījās šī pasāku-
ma organizēšanā.

Biedrība “SKN sports”

Aizvadīts Latvijas rallijkrosa čempionāta 2.posms 
Salas novada Biržos

Bērnības svētki
Biržu Tautas namā
12. augustā plkst. 12.00
Svētkus kuplinās Rūķis Taustiņš un Rūķu 
krustmāmiņa, kā arī citi Čučumuižas iemītnieki.

Dalībai svētkos, aicinām pieteikt bērnus vecumā 
no 4 līdz 7 gadiem. Pieteikšanās līdz 1. augustam. 
Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 20271641, 
vai rakstot uz e-pastu: vijapazuha@inbox.lv
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Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1150. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada Sabiedrisko attiecību un Tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210 E- pasts: referente@salas.lv 

Salas novada dzimtsarakstu nodaļā 
jūnija mēnesī reģistrēti 2 jaundzimušie.

Apsveicam vecākus!

Aizsaulē aizgājušiAizsaulē aizgājuši

Jānis Kokins 
(27.11.1935. – 11.06.2018.)
Veronika Vašķe 
(26.01.1935. – 22.06.2018.)
Tatjana Krjukele 
(26.07.1946. – 29.06.2018.)

Dzīvošana ir degšana, miršana ir 
sadegšana, sadegšana ir pārveidošana, 
nāves nav. /Rainis/

Saskaņā ar Nacionālo bruņoto spēku 
un Zemessardzes 56.Kājnieku bataljona 

2018.gada apmācību plānu, 
Salas novada teritorijā no šā gada 

20.augusta līdz 1.septembrim notiks 
mācības "Namejs 2018".

Apmācību laikā pārvietosies militārais 
transports, bruņotas militārpersonas, 

kā arī tiks pielietota mācību 
salūtmunīcija, imitācijas līdzekļi un 

dūmu granātas.

JAUNIETI, NĀC UN 
IESAISTIES!

Vēlies interesanti pavadīt 
savu brīvo laiku?

Vēlies uzzināt, kas ir 
neformālā izglītība?

Vēlies iegūt jaunus draugus?
Vēlies doties uz apmācībām 

un projektiem un apgūt 
jaunas zināšanas? 

Salas novada Bērnu un jauniešu 
centru apmeklēt aicināts ikviens 
bērns un jaunietis, ik dienu bērnu 

un jauniešu centrā ir iespēja 
spēlēt dažādas spēles, iesaistīties 

aktivitātēs un arī dažāda veida 
projektos un apmācībās, rudenī 

plānots uzņemt jaunus biedrus Salas 
novada Jauniešu domē. Arī vasarā 

vēl paredzēti dažādi pasākumi 
un aktivitātes, kuros ir iespēja 
iesaistīties un līdzdarboties! 

Elīna Kušiņičeva
Jaunatnes lietu speciāliste

Jau senlaikos latvieši ir pratuši rast laiku, 
lai pulcētos zaļumos uz deju vakaru. Kai-
miņš uzrunājis kaimiņu, dodoties kopīgā 
pāris kilometru garā pastaigā uz lampiņām 
izgaismoto estrādi, dziedādami un prie-
cādamies par satikšanos. Mēs šo tradīciju 
esam kopuši ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. 
Visur, kur pulcējāmies, skanējušas  ziņģes 
un dažādos laikos atļautas un aizliegtas 
dziesmas, kas izdejotas mājas ballītēs un 
kopīgās  satikšanās reizēs. Balle zaļumos 
– tā ir īpaša maģija, kad dejo visi – gan 
kautrīgais skolas puika ar apmulsušu klases 
meiteni, gan bravurīgais pagasta zemnieks 
ar sievu, gan pilsētas švīts ar tikko iepazītu 
jaunkundzi vējā plīvojošiem matiem… Tās 
ir atmiņas, tie ir vietu un cilvēku stāsti, tā 
ir sastapšanās, kas var pārtapt arī lieliskā 
ieguldījumā mūsu novadam.

Simts dienas pirms Latvijas valsts 
simtās dzimšanas dienas,

11.augustā plkst. 20.00 
Zvejnieklīcī notiks

ZAĻUMBALLE
Muzicēs duets 

Marika & Druvis (Koknese)

Ieejas biļete: 3 EUR
Transporta stāvvieta Zvejnieklīcī, 

iebraucot zaļumballes laikā, 2 EUR.

77 gadi jau aizritējuši kopš baigā 1941. 
gada, kad nežēlīgajā padomju režīma masu 

deportācijā 14. jūnijā no Latvijas tika 
izvesti 15 425 dažādu tautību iedzīvotāji. 

Viņu vidū arī 3751 bērns vecumā līdz 16 
gadiem. Atmiņas un stāsti par Sibīrijas 

lēģeros nežēlīgi nobendētajiem upuriem 
un izpostītajām cilvēku dzīvēm ir vai katrā 

ģimenē, lai gan, laikam ritot, baiso notikumu 
aculiecinieku kļūst arvien mazāk un mazāk.

Latvijas sēru dienā pieminēt padomju 
genocīda upurus aicina Salas kultūras nams, 

piedāvājot līdz 6. augustam skatīt Jēkabpils 
Vēstures muzeja veidoto portretu izstādi, 

kas apliecina - tautas atmiņa ir dzīva cauri 
paaudzēm. Dalībniekiem šī sasaiste ir dziļi 

personīga.

Salas bibliotēkā
16. un 23. jūlijā Galda spēļu dienas bērniem

Jūlija mēnesī literatūras izstādes “Dziesmusvētki”; “Apceļo Latviju!” 

Jūlija mēnesī literatūras izstādes bērniem “Kāpēc ir tā?”; “Spēles dabā”.


